
UCHWAŁA NR LVII//2023 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 991 ze zm.) w związku z § 3 ust. 1, § 5, § 10 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 
2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r., poz. 430), Rada Miejska w Sławkowie  

uchwala: 

§ 1. Powołać Komisję Konkursową w celu przeprowadzenia konkursu na wyłonienie Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie w poniższym składzie: 

1) Janusz Mróz - przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

2) Maria Orzechowska - przedstawiciel podmiotu tworzącego, lekarz, 

3) Anna Bednarczyk - przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

4) ......... - przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

7) Grzegorz Maciążek - przedstawiciel Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Sławkowie. 

§ 2. Na stanowisko Przewodniczącego Komisji Konkursowej powołać Pana Janusza Mroza wskazanego w § 
1 pod pozycją 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: BAEDEC8F-12A4-4B0B-97A9-266B17669CC2. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 49 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 991 ze zm.) w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, kierownika wyłania się 
w trybie konkursowym. § 3 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie 
sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą (Dz.U. z 2021 r., poz. 430) stanowi, iż konkurs na stanowiska kierownika, zastępcy kierownika, 
w przypadku gdy kierownik nie jest lekarzem, ordynatora, naczelnej pielęgniarki lub przełożonej pielęgniarek, 
pielęgniarki oddziałowej przeprowadza komisja konkursowa powołana przez właściwy podmiot. 

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 13 września 2016 r. (sygn. 
akt II OSK 1673/16): Powołanie komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika 
(zastępcy kierownika, w przypadku gdy kierownik nie jest lekarzem) w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Tak podjęta 
uchwała o powołaniu komisji konkursowej podlegać będzie następnie wykonaniu, które - tak jak w przypadku 
innych uchwał - należeć będzie do właściwości organu wykonawczego. 

Z uwagi na fakt, że z umowa dotychczasowego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Sławkowie wygasła z dniem 28 września 2023 r., stanowisko Dyrektora jest wakujące. 

W tym stanie faktycznym powstał ustawowy obowiązek obsadzenia stanowiska Dyrektora w drodze 
konkursu. 

Id: BAEDEC8F-12A4-4B0B-97A9-266B17669CC2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII//2023 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


